
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 8 d’abril de 2020 del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es dicta la Instrucció núm. 2 sobre l’aplicació 
del Decret 44/2020, de 3 d’abril, del Consell, d’aprova-
ció de les Bases Reguladores de concessió directa d’aju-
des urgents a persones treballadores en règim d’autònom 
afectades per la COVID-19. [2020/2851]

RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2020, del director general 
de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, 
por la que se dicta la Instrucción núm. 2 sobre la aplica-
ción del Decreto 44/2020, de 3 de abril, del Consell, de 
aprobación de las Bases Reguladoras de concesión directa 
de ayudas urgentes a personas trabajadoras en régimen 
de autónomo afectadas por la COVID-19. [2020/2851]

El artículo 6.1 del Decreto 44/2020, de 3 de abril, del Consell, de 
aprobación de las bases reguladoras de concesión directa de ayudas 
urgentes a personas trabajadoras en régimen de autónomo afectadas por 
la Covid-19, establece que junto con la solicitud deberá aportarse, entre 
otros documentos, el “Certificado de situación en el censo de activida-
des económicas de la Agencia Estatal de Administración Tributaria”.

Por su parte, el artículo 53.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
reconoce el derecho de los interesados a no presentar documentos que 
hayan sido elaborados por las Administraciones Públicas.

Dado que la Plataforma Autonómica de Interoperabilidad pone a 
disposición el Servicio del Impuesto sobre Actividades Económicas, 
que devuelve un conjunto de 10 epígrafes del Impuesto de Actividades 
Económicas en los que se encuentra matriculado (de alta o de baja) un 
contribuyente o titular, la presentación de dicho certificado no resulta 
imprescindible para resolver sobre la solicitud presentada.

A la vista de lo expuesto y en aplicación de la disposición final 
primera del Decreto 44/2020, de 3 de abril, del Consell, de aprobación 
de las bases reguladoras de concesión directa de ayudas urgentes a per-
sonas trabajadoras en régimen de autónomo afectadas por la Covid-19, 
por la que se habilita a la persona titular de la Dirección General de 
LABORA para dictar las instrucciones y adoptar las medidas que con-
sidere oportunas para su aplicación y ejecución, resuelvo:

Primero. Instrucción núm. 2 sobre la aplicación del Decreto 44/2020, 
de 3 de abril.

Sin perjuicio de su aportación voluntaria para agilizar la tramita-
ción de los expedientes, los solicitantes de la subvención regulada en 
el Decreto 44/2020, de 3 de abril, no tendrán la obligación de presentar 
junto con la solicitud el Certificado de situación en el censo de activi-
dades económicas de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
previsto en la letra a) del artículo 6.1 de dicho Decreto 44/2020.

Como consecuencia de lo anterior, bastará con que los solicitantes 
declaren en el Anexo I los epígrafes del IAE en los que figuran de alta, 
sin que en ningún caso se pueda tener en cuenta la aportación de dicho 
certificado a efectos de determinar la fecha de criterio, por la que se fija 
el orden de presentación de las solicitudes.

Segundo
Sin perjuicio de su publicación en la web de LABORA y en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana, aquesta resolución producirá efec-
tos desde el momento en que se ha dictado.

Contra aquesta resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el 
correspondiente Juzgado de lo Contencioso Administrativo competen-
te, de acuerdo con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Ad-
ministrativa, o potestativamente recurso de reposición ante aquest 
mismo órgano en el plazo de un mes, computado en los mismos térmi-
nos, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de que los 
interesados puedan presentar cualquier otro recurso que estimen per-
tinente

València, 8 de abril de 2020.- El director general de Labora Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, Enric Nomdedéu i Biosca

L'article 6.1 del Decret 44/2020, de 3 d'abril, del Consell, d'apro-
vació de les bases reguladores de concessió directa d'ajudes urgents a 
persones treballadores en règim d'autònom afectades per la COVID-19, 
estableix que juntament amb la sol·licitud haurà d'aportar-se, entre altres 
documents, el certificat de situació en el cens d'activitats econòmiques 
de l'Agència Estatal d'Administració Tributària.

Per part seua, l’article 53.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, reco-
neix el dret de les persones interessades a no presentar documents que 
hagen sigut elaborats per les administracions públiques.

Atés que la Plataforma Autonòmica d’Interoperabilitat posa a dis-
posició el Servei de l’Impost sobre Activitats Econòmiques, que retorna 
un conjunt de 10 epígrafs de l’Impost d’Activitats Econòmiques en els 
quals es troba matriculat (d’alta o de baixa) un contribuent o titular, la 
presentació d’aquest certificat no resulta imprescindible per a resoldre 
sobre la sol·licitud presentada.

A la vista del que s’hi ha exposat i en aplicació de la disposició final 
primera del Decret 44/2020, de 3 d’abril, del Consell, d’aprovació de 
les bases reguladores de concessió directa d’ajudes urgents a persones 
treballadores en règim d’autònom afectades per la COVID-19, per la 
qual s’habilita la persona titular de la Direcció General de LABORA per 
a dictar les instruccions i adoptar les mesures que considere oportunes 
per a la seua aplicació i execució, resolc:

Primer. Instrucció núm. 2 sobre l’aplicació del Decret 44/2020, de 3 
d’abril.

Sense perjudici de la seua aportació voluntària per a agilitar la 
tramitació dels expedients, les persones sol·licitants de la subvenció 
regulada en el Decret 44/2020, de 3 d’abril, no tindran l’obligació de 
presentar juntament amb la sol·licitud el certificat de situació en el cens 
d’activitats econòmiques de l’Agència Estatal d’Administració Tribu-
tària,  previst en la lletra a) de l’article 6.1 d’aquest Decret 44/2020.

Com a conseqüència de l’anterior, bastarà que les persones  sol·li-
citants declaren en l’annex I els epígrafs de l’IAE en els quals figu-
ren d’alta, sense que en cap cas es puga tindre en compte l’aportació 
d’aquest certificat a l’efecte de determinar la data de criteri, per la qual 
es fixa l’ordre de presentació de les sol·licituds.

Segon
Sense perjudici de la seua publicació en la web de LABORA i en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, aquesta resolució produirà 
efectes des del moment en què s’ha dictat.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà al de la seua publicació, davant el corres-
ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que les persones interessades puguen presentar 
qualsevol altre recurs que consideren convenient.

València, 8 d’abril de 2020.- El director general de Labora Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2020-04-08T18:48:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




